1

2025年５月９日

各   位
会 社 名 株式会社  松  風

代表者名
代表取締役社長

髙 見  哲 夫
社長執行役員

（コード番号 ７９７９ 東証プライム）

問合せ先 総 務 部 長  佐 藤  正 典

 （TEL 075-561-1914）

代表取締役の異動及び役員等人事に関するお知らせ

 当社は、2025年５月９日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動及び役員人事の内定並

びに執行役員及び相談役人事を決議いたしましたので、お知らせいたします。なお、代表取締役の異動及び

役員人事につきましては、2025年６月25日開催予定の当社第153回定時株主総会及び同株主総会終了後に開催

される臨時取締役会において決定する予定です。

記

１．代表取締役の異動

(1)異動の理由

中長期的な企業価値の向上に向けて、経営体制の一層の強化・充実を図るため。

(2)新任代表取締役の氏名及び役職名

（新任）氏   名：梅田 隆宏（ウメダ タカヒロ）

    新・役職名：代表取締役専務執行役員 財務･ネイル事業担当

(現：取締役専務執行役員 財務･総務･ネイル事業担当)

(3)新任代表取締役の略歴

生年月日 略歴 所有株式数

1960年２月13日生

2015年３月 当社入社

2015年４月 財務部長

2016年６月 執行役員財務部長

2019年６月 常務執行役員財務部長

2020年６月 常務執行役員財務担当兼財務部長

2021年４月 常務執行役員財務担当

2022年６月 専務執行役員財務担当

2023年６月 取締役専務執行役員財務・総務・ネイル事業

担当(現在)

52,236株

(4)就任予定日

 2025年６月25日

2

２．役員人事

予定日：2025年６月25日

新  職 旧  職 氏  名

社外取締役（非常勤）
ﾔ  ｸﾞﾁ    ｼﾞｭﾝ ｺ

矢 口  順 子

社外取締役（非常勤）
ﾏﾂ   ｴ      ｶ  ｵﾘ

松 江  香 織

（退任） 社外取締役（非常勤）
ｶﾐ ﾓﾄ     ﾐﾂ  ｵ

神 本  満 男

（退任） 社外取締役（非常勤）
ﾊﾔｼ  ﾀﾞ    ﾋﾛ  ﾐ

林 田  博 巳

【新任社外取締役候補者の略歴】

氏  名
（生年月日）

略歴、地位、担当及び重要な兼職の状況

ﾔ ｸﾞﾁ   ｼﾞｭﾝｺ

矢口 順子

（1963年4月19日生）

1986 年 4 月 株式会社富士通ソーシアルシステムエンジニアリング（現 富士通株式会社）

入社

1989 年 7 月 ソロモン・ブラザーズ・アジア証券（現 シティグループ証券株式会社）入社

1997 年11 月 メリルリンチ証券会社東京支店（現 BofA証券株式会社）入社

2002 年 3 月 BNPパリバ証券株式会社 入社

2006 年 7 月 株式会社ゲームズアリーナ（株式会社ドワンゴ連結子会社） 入社

2012 年 4 月 株式会社ドワンゴ 入社（転籍）

2013 年10 月 株式会社みんかぶ（現 株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド） 入社

2020 年 4 月 株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド 上級執行役員 経営管理管掌

2022 年12 月 株式会社ライブドア監査役(退任済)

    株式会社ミンカブアセットパートナーズ 監査役(退任済)

2024 年 4 月 株式会社ミンカブソリューションサービシーズ 取締役（現在)

2024 年 6 月 株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド 取締役（現在）

氏  名
（生年月日）

略歴、地位、担当及び重要な兼職の状況

ﾏﾂ  ｴ   ｶ ｵﾘ

松江 香織

（1966年8月25日生）

1990 年 4 月 三井東圧化学株式会社（現 三井化学株式会社）入社

2019 年 4 月 三井化学株式会社 RC・品質保証部長

2020 年 4 月 三井化学株式会社 理事 RC・品質保証部長

2022 年 4 月 三井化学株式会社 執行役員 生産・技術本部生産・技術企画部長

2022 年 4 月 株式会社三井化学分析センター 社外取締役（退任済）

2022 年 4 月 株式会社三井化学オペレーションサービス 社外取締役（退任済）

2022 年 4 月 株式会社オメガシミュレーション 社外取締役（現在）

2025 年 4 月 三井化学株式会社 執行役員
RC・品質保証部、ESG推進室、レスポンシブル・ケア委員会及び
ESG推進委員会担当 兼 ESG推進室長（現在）

3

３．執行役員人事

発令日：2025年６月25日

新  職 旧  職 氏  名

常務執行役員 人事・総務担当 常務執行役員 人事担当
ﾃﾗ   ﾓﾄ    ｼﾝ   ﾔ

寺 本  真 也

執行役員 人事部長 人事部長
ｲﾜ ｻｷ    ｼｹﾞ ﾌﾐ

岩 﨑   滋 文

執行役員 技術部長 技術部長
ﾀﾁﾄﾞｺﾛ    ﾋｻ  ｱｷ

立 所   久 明

執行役員 国際部長 国際部長
ﾔﾏ ﾀﾞ    ﾖｼ  ｶｽﾞ

山 田   義 一

（退任）
上席執行役員

株式会社滋賀松風 取締役相談役

ﾅｶ  ｼﾞﾏ  ﾖｼ ｶｽﾞ

中  嶋   義  和

４．相談役人事

発令日：2025年６月30日

新  職 旧  職 氏  名

（退任） 相談役（非常勤）
ﾌｼﾞ  ｼﾏ     ﾜﾀﾙ

藤 島   亘

以 上